P REF E IT U R A DL

PEDRA
BRAJN Comm-AWA
ADM INISTRAçAO 2021/2024

TERMO DE RATIFICACAO

A SECRETARIA DE SAUDE, no uso de suas atribuicOes legais, considerando o que

consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação n.° 015/2022/SESA, vem

RATIFICAR o presente processo de dispensa de licitaçao para LOCAçAO DE GERADOR A

DIESEL 135MW-180KVA, DESTINABO A NECESSIDADE DAS ATIVIDADES PARA

FORNECER ENERGIA ELETRICA EM CASO DE QUEDA, DE RESPONSABILIDADE

DO HOSPITAL MUNICIPAL SAO SEBASTIAO E MATERNIDADE CELIA MENDES, DO

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE, VINCULADA A SECRETARIA DE SAUDE DO

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE,, nos termos do no Art. 24, inciso II, da Lei n.°

8.666/1993 e suas alteracôes posteriores, em favor da empresa DT SERVIcOS, LocAcAo DE

ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 21.582.271/0001-72, no valor total de

R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Determino que se proceda a contratacão e publicacâo do devido extrato.

Expedientes necessários.

PEDRA BRANCA-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2022.

Kelly Aparecida Bezerra Costa
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Saüde

Prefeltura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - SItlo eletrénico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000